[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» августа 2025 г. № 427

г. Калач
О внесении изменений в постановление от 30.08.2022 №333 «Об утверждении порядка организации мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, и размещения временных организаций быстрого обслуживания (летних кафе)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли и общественного питания в период проведения праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, а также обеспечения услугами общественного питания сезонного характера на территории городского поселения - город Калач администрация городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калач от 30.08.2022 №333 «Об утверждении порядка организации мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, и размещения временных организаций быстрого обслуживания (летних кафе)» следующие изменения:

1.1.  Раздел 2 Порядка организации мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, и размещения временных организаций быстрого обслуживания (летних кафе) (далее - Порядок) дополнить пунктом 2.8 – 2.11 следующего содержания:
«2.8. Места для мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, предоставляются на срок, не превышающий срока действия разрешения на право торговли.

2.9. Предоставление торгового места осуществляется на платной основе.

2.10. Размер платы за предоставление торгового места для мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер, устанавливается фиксированной суммой согласно приложению №5.
2.11. Плата взимается за каждое торговое место независимо от количества торговых мест от одного хозяйствующего субъекта.».
1.2. Дополнить постановление приложением №5 согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Заместитель главы администрации

городского поселения - город Калач

	И.С. Крамарева

Приложение

к постановлению администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «12» августа 2025 г. №427
Размер платы за предоставление мест для мелкорозничной торговли при проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих временный характер
	№ п/п
	Тип торгового объекта
	Площадь объекта
	Ассортимент товаров
	Размер платы (руб./1 торговое место)

	1
	Палатка
	До 10 (включительно)
	Продовольственные и непродовольственные товары
	до 1500

	2
	Палатка (включая территорию для размещения для обслуживания покупателей)
	До 15 (включительно)
	Общественное питание
	до 2250

	3
	Торговый стол
	До 4 (включительно)
	Продовольственные и непродовольственные товары
	до 600

	4
	Торговые столы
	До 3 (включительно)
	Непродовольственные товары
	до 450

	5
	Аттракционы

	5.1

5.2
	Лотерея и пр.

Батут, тир,

карусель, паровозик, водный бассейн и др.
	До 5 (включительно)

От 5 до 10 (включительно)

Свыше 10 до 20 (включительно)

Свыше 20
	услуги
	до 2000

до 3000

до 4000

до 5000